
 

 

 

 

 

TARPTAUTINIO PRIEŠMOKYKLINIO IR IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS  

VAIKŲ IR MOKYTOJŲ PROJEKTO „TĖČIO LEGO ATEITIES MAŠINA“ NUOSTATAI 

 

LEGO kaladėlės – tai ne tik žaidimas, bet ir puiki priemonė ugdyti vaikų smulkiąją motoriką, 

erdvinį mąstymą, kūrybiškumą bei technologinį raštingumą. Kiekvienas iš mūsų turi tobulos ateities 

mašinos viziją. Tėvo diena – ypatinga šventė, kurios paskirtis išreikšti meilę, dėkingumą ir pagarbą tėčiui, 

tad šis projektas padės įsitraukti į prasmingą veiklą, kuri jungia emocijas, kūrybą ir STEAM ugdymo 

elementus. Be to, tai puiki proga ne tik stiprinti emocinį ryšį su tėčiu, bet ir atskleisti savo kūrybines galias 

per žaidybinę veiklą panaudojant inžinerinius, loginio mąstymo ir meninius sprendimus.   

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarptautinis priešmokyklinio ir ikimokyklinio amžiaus vaikų ir mokytojų projekto „Tėčio 

LEGO ateities mašina“ nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo, vykdymo ir 

dalyvavimo tvarką. 

2. Kūrybinių konstrukcijų projektas „Tėčio LEGO ateities mašina“ organizuojamas nuo 2025 m. 

gegužės 21 d.  iki 2025 m. birželio 23 d. 

3.  Projekto koordinatorė Šiaulių lopšelio darželio „Berželis“ ikimokyklinio ugdymo spec. grupės 

ir neformaliojo ugdymo mokytoja Laura Zinkevičienė; organizatorės  Šiaulių lopšelio darželio „Berželis“ 

ikimokyklinio ugdymo spec. grupės mokytoja ir logopedė Laima Pušinskienė bei Šiaulių švietimo 

kompetencijų centro metodininkė Jolanta Kazanavičienė. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslas – ugdyti vaikų kūrybingumą, saviraišką, loginį mąstymą ir inžinerinius įgūdžius 

pasitelkiant LEGO kaladėles.  

Uždaviniai: 

 ugdyti vaikų gebėjimą konstruoti, planuoti, modeliuoti įgyvendinant kūrybinę idėją LEGO 

kaladėlių pagalba; 

 skatinti vaikų emocinį intelektą – padedant atpažinti, įvardyti ir išreikšti jausmus tėčiui; 

 stiprinti vaikų gebėjimą dirbti komandoje, dalintis idėjomis ir bendradarbiauti siekiant bendro 

tikslo; 

 plėtoti ugdytinio, ugdytojo ir ugdymo įstaigų bendradarbiavimą bei užtikrinti gerosios patirties 

sklaidą. 

 

 

 

 

 



2 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI IR ORGANIZATORIAI 

 

4. Projekte kviečiami dalyvauti priešmokyklinio ir ikimokyklinio amžiaus ugdytiniai, pedagogai, 

švietimo pagalbos specialistai. 

5. Projektą organizuoja Šiaulių lopšelis-darželis „Berželis“. 

 

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

6. Projekto dalyviai savarankiškai pasirenka LEGO kaladėles ir sukonstruoja ateities mašiną 

tėčiui. Užfiksuotas veiklų akimirkas ir sukonstruotos mašinos nuotraukas (be vaikų veidų ir ne daugiau, 

kaip 4 foto) įkeliate į uždarą Facebook grupę „Tėčio LEGO ateities mašina“ iki birželio 23 dienos į 

nurodytą nuorodą https://www.facebook.com/groups/1399222958168655. 

Keliant veiklų nuotraukas į uždarą Facebook grupę, reikia nurodyti pedagogo vardą, pavardę, ugdymo 

įstaigą, miestą.  

Dalyviai (pedagogai) užsiregistruoja elektroninėje renginių sistemoje https://www.semiplius.lt į birželio 

23 dienos renginį. Dalyvio (pedagogo) mokestis – 2 Eur. Mokėti galima tik pavedimu, gavėjas – Šiaulių 

švietimo kompetencijų centras. Fiziniai asmenys (iš asmeninių lėšų) moka iki renginio dienos į AB banko 

„Swedbank“ sąskaitą Nr. LT73 7300 0100 8725 3055, banko kodas 73000. Biudžetinės įstaigos moka po 

renginio gavusios sąskaitą faktūrą per SABIS (sąskaitų administravimo bendroji informacinė 

sistema).  Mokėjimo paskirtyje būtinai nurodykite dalyvio vardą, pavardę, renginio pavadinimą „Tėčio 

LEGO ateities mašina“. 

7. Visi įkelti darbai į uždarą Facebook grupę bus tvirtinami organizatorių,  neatitikus projekto 

nuostatų – nuotraukos nebus publikuojamos. 

8. Pedagogai, pateikdami veiklą atspindinčias nuotraukas, atsako už tai, kad turi tėvų sutikimus, 

dėl nuotraukų viešinimo svetainėje. 

9. Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas, jei darbas komandinis, tai galimas narių 

skaičius komandoje ne daugiau kaip 5.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Projekto „Tėčio LEGO ateities mašina“ nuostatai bus talpinami Šiaulių lopšelio-darželio 

„Berželis“ socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Auklėtoja auklėtojai (idėjos, darbeliai, veiklų planai)“.  

11. Visi projekto dalyviai įkelia fotografijas į Facebook grupę ir užsiregistravę elektroninėje 

renginių Semi+ registracijos sistemoje gaus Šiaulių švietimo kompetencijų centro kvalifikacijos 

tobulinimo pažymėjimus, vaikams bus paruoštos padėkos.  

12. Dėl papildomos informacijos ir projekto organizavimo tvarkos kreiptis nurodytais kontaktais:  

Laura Zinkevičienė laura.zinkeviciene@sldberzelis.lt, Jolanta Kazanavičienė el. p.  

j.kazanaviciene@siauliai.lt 

 

 

 

_________________________ 

https://www.facebook.com/groups/1399222958168655
https://www.semiplius.lt/
mailto:laura.zinkeviciene@sldberzelis.lt
mailto:j.kazanaviciene@siauliai.lt

